
Diário Oficial do
S A A E

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Segunda-feira •  03 de fevereiro de 2020 •  Ano II • Edição Nº 19

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E R A L D O  R O D R I G U E S  D O S  S A N T O S

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SAAE XIQUE-XIQUE ..................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020) .................................................................... 2
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2020) .................................................................... 3
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2020) .................................................................... 4
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020) .................................................................... 5
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2020) .................................................................... 6
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2020) .................................................................... 7
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2020) .................................................................... 8
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2020) .................................................................... 9
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2020) ................................................................... 10
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2020) ................................................................... 11
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2020) ................................................................... 12
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2020) ................................................................... 13
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2020) ................................................................... 14
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2020) ................................................................... 15
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2020) ................................................................... 16
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2020) ................................................................... 17
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2020) ................................................................... 18



Segunda-feira
03 de fevereiro de 2020
Ano II • Edição Nº 19

- 2 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SAAE XIQUE-XIQUE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020)

gr.,

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique-Xique Estado da Bahia
AIA J. J. SEABRA, 420 CGC: 16.228.017/0001-30, FONE/FAX: (74) 3661-1344

saaexx©gmail.com

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2020

 

Í EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2020

 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação — CPL do SAAE — Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto — Xique Xique, no uso das suas atribuições, faz
publicar o presente Processo Administrativo contento o extraío de DECLARAÇÃO
DE INEXIGIBLIDADE DE LICITAÇAO, em conformidade com as Normas Legais.

 

 

 

“IF" _,...W

I Contratado: JOSÉ JORGE PEREGRINO DE CARVALHO

.CPF Nº: 162.943.435-34

PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E

Obietoz CONSULTORIA JURIDICA AO CONTRATANTE, POR PARTE

DO CONTRATADO NAS ESFERAS JUDICIAL (JUSTIÇA

Í ESTADUAL, JUSTIÇA FEDERAL, JUSTIÇA DO TRABALHO) E

' ADMINISTRATIVA, EM 1ª INISTÃNCIA;

Valor Estimado R$ 60.000,00 (Sessentas MiIÍPeriodo de 12 (doze)

Reais) _ |Duração: meses

 

   

Fundamentação Legal: Art. 55, da Lei nº 8666/93
|

|

I
I

L
 

RECURSOS ORçAT/iãxlTARTOS:

 

1Unidade: 14.01 — SAAE Serviço Autônomo de Agua e Esgoto

Projeto Atividade: O4—122-0012-2.079

Elemento de Despesa: 33.90.35 — Serviços de Consultoria

Fonte de Recursos: 50 - Arrecadação própria Adm. Indireta

]

   

Naivc—z . arvalho Paiva

Presidente da CPL  
 

Xique Xique - Bahia, 02 de janeiro de 2020



Segunda-feira
03 de fevereiro de 2020
Ano II • Edição Nº 19

- 3 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2020)

'»
?.»

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique-Xique Estado da Bahia
AV. J. J. SEABRA, 420 CGC: 16.228.017/0001-30, FONE/FAX: (74) 3661-1344

saaexx©gmaiLcom

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2020

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

 

Nº 002/2020

 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação — CPL do SAAE — Serviço
Autônomo de Agua e Esgoto — Xique Xique, no uso das suas atribuições, faz
publicar o presente Processo Administrativo contento o extrato de DECLARAÇÃO
DE lNEXIGlBLIDADE DE LICITAÇAO, em conformidade com as Normas Legais.

 

 

 

ELÉTRICA ELETROTÉCNICA

Contratado: JAVIER DE ALMEIDA COSTA

CPF Nº: 027.447.725-42

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE ENGENHARIA

 

Valor Estimado R$27.500,00(Vime Sete Mil 13 Período de

Quinhentos reais) Duração:  

12 (doze)

meses
 

Fundamentação Legal: Art. 55. da Lei nº 8.666/93

 

RECURSOS-ORÇAMENTARIOS:

 

Unidade: 14.01 - SAAE Serviço Autônomo de Agua e Esgoto

Projeto Atividade: 04-122—0012-2079

Elemento de Despesa: 33.90.35 — Serviços de Consultoria

Fonte de Recursos: 50 — Arrecadação própria Adm. Indireta

 

ív Çarvalho Paiva

sidente da CPL   
Xique Xique — Bahia, 02 de janeiro de 2020



Segunda-feira
03 de fevereiro de 2020
Ano II • Edição Nº 19

- 4 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2020)

$ ME
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique-Xique Estado da Bahia
A V. J. J. SEABRA, 420 CGC: 16.228.017/0001-30, FONE/FAX: (74) 3661-1344

saaexx©gmail.com

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2020

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 003/2020

 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação — CPL do SAAE — Serviço
Autônomo de Agua e Esgoto — Xique Xique, no uso das suas atribuições, faz
publicar o presente Processo Administrativo contento o extrato de DECLARAÇÃO
DE INEXIGIBLIDADE DE LICITAÇÃO, em conformidade com as Normas Legais.

 

PHC CONSULTORES ÃÉSOCIADOS SOCIEDADES
Cºntrªtªdº: SIMPLES EIRELI .. ME

 

CNPJ Nº: 11.991,480/0001-1'6

 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE CONSULTORIA

CONTÁBIL, FINANCEIRA GOVERNAMENTAL E

ADMINISTRATIVA.

 

Valor Estimado R$19.500.00(Dezenove Mil e Período de 12 (doze)

Quinhentos reais) Duração: meses  
 

Fundamentação Legal: Art. 55, da Lei nº 8.666/93

 

RECURSOS ORÇAMENTARIOS:

 

Unidade: 14.01 — SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Projeto Atividade: 04—122-0012—2079

Elemento de Despesa: 33.90.35 -. Serviços de Consultoria

Fonte de Recursos: 50 — Arrecadação própria Adm. Indireta

 

  
' iv Carvalho Paiva

idente da CPL   
 

Xique Xique - Bahia, 02 de janeiro de 2020



Segunda-feira
03 de fevereiro de 2020
Ano II • Edição Nº 19

- 5 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020)

%»

Www-'t nm;.i»,

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique-Xique Estado da BahiaAV. J, J. SEABRA, 420 CNPJ: 16.228.017/0001—30. Contato (74; 3661—1344
saaexx-íaªgmaikcorª

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2020

 EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 004/2020
 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação — CPL do SAAE — Serviço
Autônomo de Agua e Esgoto — Xique Xique, no uso das suas atribuições, fazpublicar o presente Processo Administrativo contento o extrato de DECLARAÇÃO
DE INEXIGIBLIDADE DE LICITAÇAO, em conformidade com as Normas Legais.

 

 

 

Contratado: OPEN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI

CNPJ Nº: 08.546.928/0001-88

Prestação de serviços na hospedagem de portais/páginas na
Oblªtºí internet, provedor de conteúdo em meio digital, processamento

de dados, produção de bancos de dados objetivando o

cumprimento de Leis.

 

Valor Estimado R$ 5.880,00 (Cinco MiIPeríodo de 12 (doze)

Oitocentos e Oitenta Reais) Duração: meses   
 

Fundamentação Legal: Art. 55, da Lei nº 8.666/93

 

RECURSOS ORÇAMENTARIOS:

 

Unidade: 14.01 — SAAE Serviço Autônomo de Agua e Esgoto

Projeto Atividade: 04—122-0012—2.079

Elemento de Despesa: 339039 — Outros Serviços de Terceiros = Pessoa Jurídica
'Fonte de Recursos: 50 — Arrecadação própria Adm. Indireta

 ' __.._.___ ...A -,__...—___“—

 

N 'va :.“.arvalno Paiva

P idente da CPL 
 

Xique Xique » Bahia, 02 de janeiro de 2020

 



Segunda-feira
03 de fevereiro de 2020
Ano II • Edição Nº 19

- 6 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2020)



Segunda-feira
03 de fevereiro de 2020
Ano II • Edição Nº 19

- 7 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2020)

à,

5 AA E
WIP/Uli.“ Aimmt Íi ]? Ari,: F fran“

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique—Xique Estado da BahiaAV. J. J. SEABRA, 420 CNPJ: 16.228017/0001—30, Contato (74) 3661-1344
saaexxtwgmaitcom,

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2020

 E EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 006/2020
 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação — CPL do SAAE — ServiçoAutônomo de Agua e Esgoto — Xique Xique, no uso das suas atribuições, fazpublicar o presente Processo Administrativo contento o extrato de DECLARAÇÃODE INEXIGIBLIDADE DE LICITAÇAO, em conformidade com as Normas Legais.

 

Contratado: VINICIUS DAVI ALVES DOS SANTOS

 

CNPJ Nº: 2.99973/0001-00

 

Objetor O presente contrato tem por ObJeItVO a prestação de serviços
referentes à instalação e manutenção do Sistema de telefona e

outros compativeis com a finalidade da Contratante.

 t

Valor Estimado R$ 4.800,00(Quatro Mil ePeríodo de 12(doze)

Oitocentos Reais) Duração: meses   
 

Fundamentação Legal: Art. 55, da Lei nº 8.666/93

 

RECURSOS ORÇAMENTARIOS:

 

Unidade: 14.01 - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto
Projeto Atividade: 04—122-0012—2.079

Elemento de Despesa: 33.90.3909 —Sewiços de Telefonia
Fonte de Recursos: 50 - Arrecadação própria Adm. Indireta

Aly/v
N iv rvalho Paiva

idente da CPL

   
 

Xique Xique - Bahia, 02 de janeiro de 2020



Segunda-feira
03 de fevereiro de 2020
Ano II • Edição Nº 19

- 8 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2020)

%%

SAAE
lilii .ÍIIlIl/I

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique-Xique Estado da Bahia

AV. J. J, SEABRA, 420 CNPJ: 16.228,017/0001-30. Contato (74) 3661-1344

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2020

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 007/2020

 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação — CPL do SAAE— Serviço

Autônomo de Água e Esgoto — Xique Xique no uso das suas atribuições, faz

publicar o presente Processo Administrativo contento o extrato de DECLARAÇÃO

DE INEXIGIBLIDADE DE LICITAÇÃO em conformidade com as Normas Legais.

 

 

 

Contratado: LOURIVALDO PEREIRA DOS SANTOS

CNPJ Nº: 18.750.918/'0001.13

Objeto: O presente contrato tem por objetivo a prestação de serviços

referente à produção e divulgação, de avisos e campanhas de

interesse institucional da Autarquia, consistente em campanhas e

avisos.

 

!

Valor Estimado R$ 4.800,00(Quatro Mil ePeríodo de I12 (doze)

Oitocentos Reais) Duração: [meses   

Fundamentação Legal: Art. 55, da Lei nº 8.666/93

 

RECURSOS ORÇAMENTARIOS:
 

Unidade: 14.01 - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto ' l

Projeto Atividade: 04-122—0012—2.079

Elemento de Despesa: 3390.39.01 - Publicidade e Propaganda

Fonte de Recursos: 50 — Arrecadaçãoprópria Adm. Indireta

 

 

   
Xique Xique - Bahia, 02 de janeiro de 2020



Segunda-feira
03 de fevereiro de 2020
Ano II • Edição Nº 19

- 9 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2020)

&,

SAA-E
SWWE? NiMH/J «)r' Mi...“. F FMH“?

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique-Xique Estado da Bahia
AV. J. J. SEABRA, 420 CNPJ: 16.228017/0001—30, Contato (74) 3661—1344

saaexx<q>gmailcom

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2020

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 008/2020

 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação — CPL do SAAE — Serviço
Autônomo de Agua e Esgoto — Xique Xique, no uso das suas atribuições, faz
publicar o presente Processo Administrativo contento o extrato de DECLARAÇÃO
DE INEXIGIBLIDADE DE LICITAÇAO, em conformidade com as Normas Legais.

 

Contratado: JOSICELLI BORGES PINHEIRO

 

CPF Nº: 485.490.295—72

 

Objeto: O presente contrato tem por objetivo fornecer areia para confecção

de caixas, tampas, reposição de calçamento, esgotos e outros

serviços de conformidade com a necessidade da Autarquia.

 

Valor Estimado R$ 12.000,00(Doze milPeríodo de 12(doze)

Reais) Duração: meses   
 

Fundamentação Legal: Art. 55, da Lei nº 8.666/93

 

RECURSOS ORÇAMENTARIOS:

 

Unidade: 14.01 - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Projeto Atividade: O7—512—0012-1.047

Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 — Obras e Instalações

Fonte de Recursos: 50 - Arrecadação-própria Adm. Indireta

A

M

N iva arúlho Paiva

idente da CPL

    
Xique Xique » Bahia, 02 de janeiro de 2020



Segunda-feira
03 de fevereiro de 2020
Ano II • Edição Nº 19

- 1 0 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2020)

SA AEi,“.— —.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique-Xique Estado da Bahia
AV. J. J. SEABRA, 420 CNPJ: 16.228,017/0001-30, Contato (74) 3661-1344

saaexxxaigmailcom.
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2020

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

 

Nº 009/2020

 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação — CPL do
Autônomo de Agua e Esgoto —'Xique Xique, no uso

publicar o presente Processo Ad

DE INEXIGIBLIDADE DE LICITAÇÃO, em conformidade com as

das suas atribuições, [az

ministratívo contento o extrato de DECLARAÇAO

SAAE — Serviço

Normas Legais.

 

 

 

Contratado: VALDEMAR ANTONIO PINHEIRO DA FRANCA

CPF Nº: 432.509.635-34

Objeto: O presente contrato tem por objetivo fornecer tijolos em alvenaria

conformidade com a necessidade da Autarquia .

para reposição de'calçamentos, esgotos e outros serviços de

 

 Valor Estimado R$ 14.400,00(Quatorze mil Período de 12 (doze)

Duração: meses 
Quatrocentos Reais)

 

Fundamentação Legal: Art. 55, da Lei nº 8.666/93

 

RECURSOS ORÇAMENTARIOS:

 

Unidade: 14.01 — SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Projeto Atividade: 17-512—0012—1 .046

Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 — Obras e Instalações

Fonte de Recursos: 50 - Arrecadação própria Adm. Indireta

  jVM

N i arvalho Paiva

«dente da CPL   
Xique Xique — Bahia, 02 de janeiro de 2020



Segunda-feira
03 de fevereiro de 2020
Ano II • Edição Nº 19

- 1 1 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2020)

&

êAAE
NF,] MIME?” JF AG .. F Fixí'l'l

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique-Xique Estado da Bahia
AV. J. J. SEABRA. 420 CNPJ: 16.228017/0001-30, Contato (74) 3661-1344

saaexx©gmailcom 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2020

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 010/2020

 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação — CPL do SAAE — Serviço
Autônomo de Agua e Esgoto — Xique Xique, no uso das suas atribuições, faz

publicar o presente Processo Administrativo contento o extrato de DECLARAÇÃO
DE INEXIGIBLIDADE DE LICITAÇÃO, em conformidade com as Normas Legais.

 

 

 

Contratado: AUTO POSTO CENTER — DIOGO SOARES LACERDA

CNPJ Nº: 07.670.310/0001—62

Objeto: O presente contrato tem por objetivo fornecer Combustível para o

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto — SAAE de Xique —

Xique/Bahia.

 

Valor Estimado R$ 14.400,00(Quatorze mil ePeriodo de 12 (doze)

Quatrocentos Reais) Duração: meses   
 

Fundamentação Legal: Art. 55, da Lei nº 8.666/93

 

RECURSOS ORÇAMENTARIOS:

 

Unidade”: 14.01 - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Projeto Atividade: 17—512—0012—2.074

Elemento de Despesa: 33.90.3000 — Material de Consumo

Fonte de Recursos: 50 — Arrecadação própria Adm. Indireta

“ªlfª/alho Paiva

idente da CPL

Xique Xique - Bahia, 02 de janeiro de 2020

    



Segunda-feira
03 de fevereiro de 2020
Ano II • Edição Nº 19

- 1 2 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2020)

a
S A A
SíRiEiiífi iiiin'tÍN'i ii? Milº Í I'nz'iii'”

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique-Xique Estado da Bahia
AV. J. J. SEABRA, 420 CNPJ: 16.228.017/0001-30, Contato (74) 3661-1344

saaexx<a>gmaii.com.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2020

 

r EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 011/2020

 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação — CPL do SAAE — Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto — Xique Xique, no uso das suas atribuições, faz

publicar o presente Processo Administrativo contento o extrato de DECLARAÇÃO

DE INEXIGIBLIDADE DE LICITAÇAO, em conformidade com as Normas Legais.

 

Contratado: IVIAIZA DOS SANTOS DIAS

 

CPF Nº: 067.210.475—00

 

Objeto: O presente contrato é a Locação de um imóvel rural situado na

iocalidade de Povoado Nova Boa Vista, o qual será utilizado pelo

Saae para fins de uso de equipamentos de captação e

abastecimento de água nas localidades.

 

Valor Estimado R$ 10.800,00(Dez mil ePeriodo de 12(doze)

Oitocentos Reais) Duração: meses   
 

Fundamentação Legal: Art. 55, da Lei nº 8.666/93

 

RECURSOS ORÇAMENTARIOS:

 

Unidade: 14.01 - SAAE Serviço Autônomo de Agua e Esgoto

Projeto Atividade: 17-512-0012-2.074

Elemento de Despesa: 33.90.3600 — Outras despesas de pessoa fisica

Fonte de Recursos: 50 - Arrecadação própria Adm. Indireta

Nªn/alho Paiva

dente da CPL

Xique Xique — Bahia, 02 de janeiro de 2020

 

  
 



Segunda-feira
03 de fevereiro de 2020
Ano II • Edição Nº 19

- 1 3 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2020)

3,

&

SA'AE
(imm:; anima M “F AGMI F' rª“

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique-Xique Estado da Bahia
AV. J. J. SEABRA, 420 CNPJ: 16228017/0001-30. Contato (74) 3661—1344

saagxxlcbgmailcom,

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2020

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 012/2020

 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação — CPL do SAAE — Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto — Xique Xique, no uso das suas atribuições, faz

publicar o presente Processo Administrativo contento o extrato de DECLARAÇÃO

DE INEXIGIBLIDADE DE LICITAÇAO, em conformidade com as Normas Legais.

 

COELBA - COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ESTADO DA

 

 

Contratado: BAHIA

CNPJ Nº: 15.139,629/0001—94

Objeto: Contratação de empresa especaaiizada pa-a o Fornecimento de

energia elétrica para o Escritório do Saae.

 

Valor Estimado R$ 12.000,00(Doze MiIPeríodo de 12(doze)

Reais) Duração: meses    

Fundamentação Legal: Art. 55, da Lei nº 8.666/93

 

RECURSOS ORÇAMENTARIOS:

 

Unidade: 14.01 — SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Projeto Atividade: 04-122-0012—2079'

Elemento de Despesa: 339039 — Outros Serviços de Pessoa Juridica.

Fonte de Recursos: 50 — Arrecadação própria Adm. Indireta

 

(Mx

N iva arvalho Paiva

idente da CPL   
Xique Xique - Bahia, 02 de janeiro de 2020



Segunda-feira
03 de fevereiro de 2020
Ano II • Edição Nº 19

- 1 4 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2020)

S A A E
Simm. Azimut“?— JF Amd [ mw '.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique-Xique Estado da Bahia
AV. J. J. SEABRA, 420 CNPJ: 16228017/0001—30. Contato (74) 3661—1344

saaexx©gmaiicom

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2020

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 013/2020

 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação — CPL do SAAE — Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto — Xique Xique, no uso das suas atribuições, faz

publicar o presente Processo Administrativo contento o extrato de DECLARAÇÃO

DE INEXIGIBLIDADE DE LICITAÇÃO, em conformidade com as Normas Legais.

 

 

 

Contratado: VIVO - Telefônica Brasil S/A

CNPJ Nº: 02.558,157/0001-62

Objeto: Contratação de empresa especializada para o uso de aparelhos

celulares para a Sede do SAAE e Unidades diversas

pertencentes a Entidade.

 

Valor Estimado R$ 9.000,00(Nove Mil Reais) Período de 12 (doze)

Duração: meses   
 

Fundamentação Legal: Art. 55, da Lei nº 8.666/93

 

RECURSOS ORÇAMENTARIOS:

 

Unidade: 14.01 - SAAE Serviço Autônomo de Agua e Esgoto

Projeto Atividade: 04-122—0012-2.079

Elemento de Despesa: 339039 — Outros Serviços de Pessoa Jurídica.

Fonte de Recursos: 50 — Arrecadação própria Adm. indireta

 

Wwalho Paiva

dente da CPL   
Xique Xique - Bahia, 02 de janeiro de 2020



Segunda-feira
03 de fevereiro de 2020
Ano II • Edição Nº 19

- 1 5 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2020)

a »
SAAE
SIRI/ll)“: AMD.“, Il liª AG“: I 6531?"

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique-Xique Estado da Bahia
AV. J. J. SEABRA, 420 CNPJ: 16328017/0001-30, Contato (74) 3661-1344

saaexx(º>gmail.com.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2020

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 014/2020

 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação — CPL do SAAE — Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto — Xique Xique, no uso das suas atribuições, faz

publicar o presente Processo Administrativo contento o extrato de DECLARAÇÃO

DE INEXIGIBLIDADE DE LICITAçAo, em conformidade com as Normas Legais.

 

Contratado: TELEMAR NORTE LESTE S/A

 

CNPJ Nº: 33.000.118/0005-00

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para o uso de telefones

fixos da Estação de Tratamento do Saae de Xique — Xique/Bahia.

 

 Valor Estimado R$ 1.200,00(Hum Mil eIPeríodo de 12(doze)

Duzentos Reais) Duração: meses 
 

Fundamentação Legal: Art. 55, da Lei nº 8.666/93

 

RECURSOS ORÇAMENTARIOS:

 

Unidade: 14.01 - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Projeto Atividade: 04-122-0012—2.074

Elemento de Despesa: 339039 — Outros Serviços de Pessoa Juridica.

Fonte de Recursos: 50 - Arrecadação própria Adm. indireta

 

à“
N ”va arvalho Paiva

P idente da CPL   
Xique Xique — Bahia, 02 de janeiro de 2020



Segunda-feira
03 de fevereiro de 2020
Ano II • Edição Nº 19

- 1 6 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2020)

(à

S A A
SFRWJÍ/ Ml 'JÉ AEM I [Will

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique-Xique Estado da Bahia
AV. J. J. SEABRA, 420 CNPJ: 16.228.017/0001-30, Contato (74) 3661-1344

saaexx©gmailcom

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2020

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 015/2020

 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação — CPL do SAAE — Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto — Xique Xique, no uso das suas atribuições, faz

publicar o presente Processo Administrativo contento o extrato de DECLARAÇÃO

DE INEXIGIBLIDADE DE LICITAÇAO, em conformidade com as Normas Legais.

 

Contratado: TELEMAR NORTE LESTE S/A

 

CNPJ Nº: 33.000.118/0005-00

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para o uso de telefones

fixos do Escritório do Saae de Xique — Xique/Bahia.

 

Valor Estimado R$ 4.800,00(Quatro Mil ePeríodo de 12(doze)

Oitocentos Reais) Duração: meses   
 

Fundamentação Legal: Art. 55, da Lei nº 8.666/93

 

RECURSOS ORÇAMENTARIOS:

 

Unidade: 14.01 - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Projeto Atividade: 04-122-0012—2.079

Elemento de Despesa: 339039 —— Outros Serviços de Pessoa Jurídica.

Fonte de Recursos: 50 - Arrecadação própria Adm. Indireta

 

%
N iva arvalho Paiva

idente da CPL   
Xique Xique - Bahia, 02 de janeiro de 2020



Segunda-feira
03 de fevereiro de 2020
Ano II • Edição Nº 19

- 1 7 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2020)

<$

SAAE
SFR'illÍi MIlMII/Íl UF ÃGM E ESRI! l'

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique-Xique Estado da Bahia

AV, J, J. SEABRA, 420 CNPJ: 16.228017/0001—30, Contato (74) 3661—1344

saaexxmgmailcom,

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2020

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 016/2020

 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação — CPL do SAAE— Serviço

Autônomo de Água e Esgoto — Xique Xique, no uso das suas atribuições, faz

publicar o presente Processo Administrativo contento o extrato de DECLARAÇÃO

DE INEXIGIBLIDADE DE LICITAÇÃO em conformidade com as Normas Legais.

 

 

 

Contratado: HOLISTICA - INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ Nº: 03.454513/0001—60

Objeto: Contratação de empresa especializada em Fornecimento de

Internet para o SAAE.

 

 Valor Estimado R$ 2.160,00(Dois Mil Cento.Período de 12 (doze)

e Sessenta Reais) Duração: meses  

Fundamentação Legal: Art. 55, da Lei nº 8.666/93

 

RECURSOS ORÇAMENTARIOS:
 

Unidade: 14.01 - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Projeto Atividade: 04-122-0012-2.079

Elemento de Despesa: 33.90.3906 — Serviços de Informática.

Fonte de Recursos: 50 — Arrecadação-própria Adm. Indireta

 

aew
Nãivã'õarvalho Paiva

idente da CPL   
Xique Xique - Bahia, 02 de janeiro de 2020



Segunda-feira
03 de fevereiro de 2020
Ano II • Edição Nº 19

- 1 8 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2020)

SFRWVI] AUIDªiÉl'v'Ç l]? MEM. ? ESG-'X'í

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique-Xique Estado da Bahia

AV. J, J. SEABRA. 420 CNPJ: 16.228017/0001-30, Contato (74) 3661 -1344

saaexx©gmailcorn

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2020

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 017/2020

 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação — CPL do SAAE —- Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto — Xique Xique, no uso das suas atribuições, faz

publicar o presente Processo Administrativo contento o extrato de DECLARAÇÃO

DE INEXIGIBLIDADE DE LICITAÇAO. em conformidade com as Normas Legais.

 

 

 

Contratado; BANCO BRADESCO S/A

CNPJ Nº: 60.746.948/0001—12

Objeto: Serviço Prestado em Tarifas Bancarias da Entidade, durante o

exercicio.

 

Valor Estimado R$4.400,00(Quatro Mil ePeríodo de 12(doze)

Quatrocentos Reais) Duração: meses   
 

Fundamentação Legal: Art. 55, da Lei nº 8.666/93

 

RECURSOS ORÇAMENTARIOS:

 

Unidade: 14.01 - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Projeto Atividade: 04-122—0012—2079

Elemento de Despesa: 3390.39.84 — Tarifas Bancarias.

Fonte de Recursos: 50 - Arrecadação própria Adm. Indireta

 

fl“
N iv anl/alho Paiva

Presidente da CPL   
Xique Xique - Bahia, 02 de janeiro de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SAAE XIQUE-XIQUE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2020)



		2020-02-03T04:07:25-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




